[bookmark: АДМИНИСТРАЦИЯ__ПЕТРОВСКОГО_МУНИЦИПАЛЬНОГ]муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»
г. Сафоново Смоленской области
 215502 Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ковалева, д.4
[bookmark: _GoBack]Телефон: 8(48142)34150. Email: sosh_4safonovo@mail.ru

29 августа 2024 г.	№ 118-ОД

П Р И К А З

Об утверждении плана работы по
целевому обучению

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 12.05.2023 г. № 56 "О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 18.07. 2014 г. №57", Постановлением Администрации Смоленской области № 310 от 08.06.2023 г. "Об утверждении Порядка проведения отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры), Постановлением Правительства Смоленской области от 10.04.2024 № 253 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2023 № 272»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по целевому обучению с выпускниками МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново, реализующих основные общеобразовательные программы среднего общего образования, согласно приложению.
2. В работе школы  руководствоваться утвержденным планом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

	Директор МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново
	      И.Д. Дубова

Приложение к приказу
МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново
от 29.08.2024 г. № 118-ОД

План работы
 по целевому обучению

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные

	Проведение мониторинга потребности в педагогических кадрах.
	Ежегодно январь, август
	Дубова И.Д.,
директор

	Выявление обучающихся, склонных к педагогической и спортивной деятельности
	Ежегодно,
до 01 октября
	Киселева И.Ю., заместитель директора по УВР;
Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу

	Выявление выпускников школы, желающих обучаться на педагогических специальностях по целевому приему в СмолГу и в СПО; по спортивному направлению в СГУС и в СПО
	Ежегодно,
до 01 февраля
	Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу, классные руководители

	Посещение обучающимися 10 и 11 классов дней «открытых дверей» в СмолГу и в СПО по педагогическоим специальностям; по спортивному направлению в СГУС и в СПО (в очном и онлайн форматах)
	Ежегодно, по плану учебных заведений
	Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу, классные руководители

	Приглашение на классные часы, родительские собрания выпускников школы прошлых лет, обучающихся по целевому приему по педагогическим специальностям и спортивному направлению
	Ежегодно, 1 раз в полугодие по плану работы школы и классных руководителей
	Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу, классные руководители

	Размещение	 актуальной информации	о целевом обучении на официальном сайте, в школьном сообществе ВКонтакте,  на стендах
	В течение учебного года
	Гапельченкова О.В., ответственная за ведение сайта

	Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о целевом обучении посредством информационных ресурсов
	В течение учебного года
	Гапельченкова О.В., ответственная за ведение сайта

	Проведение	родительских собраний и встреч с классными коллективами по вопросу целевого обучения
	В течение учебного года
	Дубова И.Д.,
директор,
Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу, классные руководители

	Индивидуальные консультации обучающихся, родителей (законных представителей) по вопросу     целевого обучения
	В течение учебного года
	Дубова И.Д.,
директор,
Гапельченкова О.В., заместитель директора по ВР,
Петрова Е.В., ответственная за профориентационную работу